
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 23 июня 2025 года № 30 

 
 
 

О внесении изменений в Постановление 
Администрации Русановского сельсовета 

Черемисиновского района Курской области от 
11.02.2019 г. №15 «Об утверждении административного 

регламента предоставления Администрацией 
Русановского сельсовета Черемисиновского района 
муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной 
собственности, расположенных на территории 

сельского поселения, в собственность или аренду без 
проведения торгов» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Русановское сельское 
поселение» Черемисиновского муниципального района Курской области, 
Администрация Русановского сельсовета Черемисиновского района 
постановляет: 

1.Внести в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, расположенных на территории сельского 
поселения, в собственность или аренду без проведения торгов», утвержденный 
постановлением Администрации Русановского сельсовета от 11.02.2019 г. №15 
(далее – Регламент) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 2.4. Регламента дополнить подпунктом 2.4.5. следующего 
содержания: 

«2.4.5. В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 09.04.2022 №629 «Об особенностях регулирования земельных 
отношений в Российской Федерации в 2022 – 2024 годах, а также о случаях 
установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных 
участков, находящихся в федеральной собственности, и разере такой платы» 
срок предоставления муниципальной услуги, установленный пунктом 2.4. 
настоящего Административного регламента, в 2022 – 2024 годах составляют: 



для принятия и направления заявителю решения о предварительном  
согласовании (об отказе в предварительном согласовании) 

представления земельного участка – не более 14 календарных дней; 
для рассмотрения заявления о предоставлении земельного участка и 

направления заявителю проекта договора аренды земельного участка в трех 
экземплярах или решения об отказе в предоставлении земельного участка – не 
более 14 календарных дней. 

Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 
настоящего административного регламента, осуществляются в 2022 – 2024 
годах в сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение установленных в 
настоящем пункте сроков предоставления муниципальной услуги». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования 
(обнародования) и полежит размещению на официальном сайте Администрации 
Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

 
 

 
Глава Русановского сельсовета 
Черемисиновского района                                          Ю.А.Дмитриев 

 
 
 
 

 
 


